
COMUNE DI SAN FERMO DELLA BATTAGLIA 
Provincia di Corno 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

Numero 7 Del 13-01-11 

OGGETTO: AVVIO PROCEDIMENTO PER APPROVAZIONE - VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (V.A.S.) DEL PIANO INTEGRATO DI INTERVENTO 
(P.I.I.) CANEPA S.P.A. E CANEPA SOCIETA' MARCHIO S.R.L. IN 
VARIANTE AL VIGENTE P.G.T.. 

L'anno duemilaundici il giorno tredici del mese di gennaio alle ore 21:00, presso 
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale. 

Risultano: 

ne risultano, pertanto, presenti n. 6 e assenti n. 1. 

Assume la presidenza il Sig. MASCETTI PIERLUIGI in qualità di SINDACO, assistito 
dal SEGRETARIO GENERALE Sig. FERRANTE DOTT. EMILIO. 

P 
P 
P 
P 
P 
P 
A 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

I1 Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 

MASCETTI PIERLUIGI 
BIANCHI GIORGIO 
ANSIDERI FABIO 
POZZOLI PAOLO 
FALSONE MAURIZIO 
BURGASSI DANIELE 
COVIELLO PASQUALE 



OGGETTO: A W I O  PROCEDIMENTO PER APPROVAZIONE - VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (V.A.S.) DEL PIANO INTEGRATO DI INTERVENTO 
(P.I.I.) CANEPA S.P.A. E CANEPA SOCIETA' MARCHIO S.R.L. IN 
VARIANTE AL VIGENTE P.G.T.. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 18 ottobre 2006, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato, ai sensi dell'art. 13 della Legge Regionale 
11.03.2005, n. 12, il Piano di Governo del Territorio; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 1 1 gennaio 201 0, esecutiva ai 
sensi di legge, è stata approvata, ai sensi dell'art. 13 della Legge Regionale 
1 1.03.2005, n. 12, la variante generale al vigente Piano di Governo del Territorio; 

- il Piano di Governo del Territorio, per le aree relative ai mappali n. 247 - 192 - 3268 
in possesso della Canepa S.p.A e dei mappali n. 233 - 238 - 249 - 316 di proprietà 
della Canepa Società Marchio S.r.l., prevede l'attuazione di Piano Integrato di 
Intervento (P.I.I.); 

- con istanza del 16.1 1.201 0, protocollo comunale n. 4964, le società Canepa S.p.A e 
Canepa Società Marchio S.r.l.. hanno presentato proposta di Piano Integrato di 
Interventi (P.I.I.) per la riqualificazione del tessuto urbanistico, edilizio ed 
ambientale, relativo ai mappali n. 247 - 192 - 3268 in possesso della Canepa S.p.A e 
dei mappali n. 233 - 238 - 249 - 316 di proprietà della Canepa Società Marchio 
S.r.l.. (denominato P.I.I. Canepa) - con modifiche minori che comportano 
comunque variante al vigente Piano di Governo del Territorio; 

VISTO l'articolo 4 della Legge Regionale della Lombardia l l marzo 2005, n. 12 
e s.m.i.; 

VISTO l'articolo 14 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 

VISTO l'articolo 14 della Legge Regionale della Lombardia l l marzo 2005, n. 
12 e s.m.i.; 

VISTO l'articolo 91 e seguenti della Legge Regionale della Lombardia 11 
marzo 2005, n. 12 e s.m.i., in particolare l'articolo 92 - comma 8; 

VISTO il D.C.R. Regione Lombardia n. 35112007 e s.m.i.; 

VISTO il D.G.R. Regione Lombardia n. 91761 del 10 novembre 2010; 

VISTA la Circolare "L'applicazione della valutazione ambientale di piani e 
programmi - vas nel contesto comunale" del 14 dicembre 20 10; 



RITENUTO opportuno dare awio al procedimento amministrativo per 
l'approvazione del P.I.I. Canepa e awio al procedimento amministrativo per la Verifica 
di Assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) dello stesso; 

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 - comma l - del Testo Unico 
Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

AD unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A  

1. di dare awio al procedimento amministrativo per l'approvazione del P.I.I. Canepa 
ai sensi dell'articolo 92 - comma 8 - della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12; 

2. di dare altresì awio al procedimento amministrativo per la Verifica di 
Assoggettabilita alla Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) del P.I.I. Canepa 
ai sensi dell'articolo 4 - comma 2 - della Legge Regionale 1 1 marzo 2005, n. 12; 

3. di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile del Servizio 
Urbanistica Edilizia Privata ing. SIDELLA Roberto; 

4. di individuare quale Autorità Procedente per le procedure di Valutazione 
Ambientale Strategica (V.A.S.) il Comune di San Fermo della Battaglia nella 
persona dell'ing. SIDELLA Roberto, Responsabile del Servizio Urbanistica Edilizia 
Privata, in quanto Responsabile del Procedimento; 

5. di individuare quale Autorità Competente per le procedure di Valutazione 
Ambientale Strategica (V.A.S.) il Comune di San Fermo della Battaglia nella 
persona del p.i.e. Luca GRISONI, Responsabile dell'Area Paesaggistica, in quanto 
detiene i compiti di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo 
sostenibile; 

6. di dare atto che l'Autorità Competente come sopra individuata, svolgerà le proprie 
funzioni in completa autonomia operativa; 

7. di individuare i soggetti competenti in materia ambientale quali: 
- ARPA - Dipartimento di Corno 
- ASL della Provincia di Como 
- Ente Parco Regionale della Spina Verde di Como 
- Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Milano 

8. di individuare i soggetti territorialmente interessati: 
- Regione Lombardia 
- Provincia di Como - D.G. Territorio e Urbanistica 
- Comune di Corno 
- Comune di Montano Lucino 
- Comune di Cavallasca 



9. di individuare l'autorità competente in materia di SICIZPS nell'Ente Parco 
Regionale della Spina Verde di Como; 

10. di indicare che le modalità di convocazione della conferenza di verifica, le modalità 
di informazione e di pubblicizzazione delle informazioni, saranno mediante 
pubblicazione sul B.U.R.L e su un quotidiano di rilevanza locale, mediante 
affissione di avvisi al pubblico e mediante convocazione degli enti interessate a 
mezzo di posta, e sui siti web www.comune.sanfermodellabattag1ia.co.it e 
www.carto~afia.regione.lombardia.it/sivas/; 

I l .  di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4" comma - del Testo Unico Enti 
Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.TO MASCETTI PIERLUIGI 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO FERRANTE DOTT. EMILIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

I1 sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 
alltAlbo Pretorio di questo Comune dal giorno 27 gennaio 2011 al giorno 11 febbraio 
2011. 

Nello stesso giorno in cui è stata affissa all'Albo Pretorio, la presente 
deliberazione viene comunicata con elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 
125 del T.U.E.L. - D.Lgs. 1 8 agosto 2000, n. 267. 

Lì, 27 gennaio 2011 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO FERRANTE DOTT. EMILIO 

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Li, 27 gennaio 2011 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' / 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorso il 
termine di cui all'art. 134 - comma 3 - del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/00. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
FERRANTE DOTT. EMILIO 


